masalah dengan rujukan kitab-kitab yang telah di pelajari.

Kegiatan Bahtsul Masail dijadikan sebagai aktifitas formal

organisasi pertama pada tahun 1926, beberapa bulan setelah NU berdiri.

Tepatnya pada Kongres I NU atau sejak NU didirikan yakni 13 Rabi‘al

Tsani 1345 H/21 oktober 1926 M. waktu itulan kegiatan Bahtsul Masail

pertama kali di adakan.17

3. Pengembangan Pemahaman Santri Melalui Metode Batsul Masail

Pesantren adalah lembaga pendidikan Islam tertua di Indonesia

yang tumbuh kembangnya seiring dengan perkembangan agama Islam di

Indonesia.